EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 167/2013-L, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
MAGNÓLIA BRANCA
A Magnólia Branca é a planta que produz flores brancas que chamam a atenção pela beleza e tamanho, conhecida também como flor de dezembro.

Essa árvore é nativa do sudeste dos Estados Unidos e pode chegar de 25 a 30 metros de altura.  Seu maior atrativo é o tamanho das flores brancas e perfumadas que podem atingir 15 cm de diâmetro. Suas folhas também são decorativas pela coloração verde-escuro brilhante com uma cobertura bronzeada no lado inferior.  A floração da Magnólia Branca ocorre durante a primavera e o verão.

(Informações retiradas do site: fazendacitra.com.br)
Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 05/11/2013 - 11:08:53 09122/2013, de 05 de novembro de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 167/2013-L
De 05 de novembro de 2013.

Dá a denominação de Rua Magnólia Branca à via pública localizada no Bairro Juca Rocha.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Rua Magnólia Branca” a via pública com inicio na Estrada da Lagoa e término em propriedade particular, a mesma conta com 240m de extensão e 7m de largura.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
Protocolo nº CETSR 05/11/2013 - 11:08:53 09122/2013/tof